

## Årsplan Fortælling i 0. og 0-1.

Fortælling vil i år hovedsagelig være bibelfortællinger og fortællinger fra børnenes Danmarkshistorie. Vi starter fredag i uge 34.

### Formål: FORTÆLLING

Formålet med fortælling er:

- At fastholde traditionen for den mundtlige fortælling således, at eleverne ved at lytte til fortælling bevarer evnen til selv at danne billeder inde i hovedet gennem formidling af gode historier.
- At videregive en kulturarv til eleverne i form af historiske begivenheder.
- At give eleverne indblik og udsyn til at møde verden med åbent sind.

I fortælling bygger jeg på en lang tradition i de frie skoler, hvor det levende ord spiller en central rolle i mødet mellem børn og voksne - mellem elev og lærer.

I fortælling møder børnene mange forskellige livssyn, og det møde er kilde til fantasi, håb og handlekraft.

Fortælling er et fag, som forpligter både børn og lærer. Stoffet er historie, som er overleveret enten skriftligt eller mundtligt.

Disse overleveringer får nyt liv i lærerens personlige fortolkning, når de fortælles videre til børnene. Det er altså noget vigtigt og personligt vi mødes om, når vi fortæller.

Fortællingen forpligter også, fordi den kræver tilstedeværelse af både den, der fortæller, og de, der lytter tilstedeværelse i nuet er en evne, både børn og voksne har glæde af at træne.

Uge	Historie	Materiale
33	Da Gud skabte verden	Sigurd fortæller bibelhistorier
34	Adam og Eva	Sigurd fortæller bibelhistorier
35	overnatning	Sigurd fortæller bibelhistorier
36	Noahs ark	Sigurd fortæller bibelhistorier
37	Babelstårnet	Sigurd fortæller bibelhistorier
38	Abrahams kæmpestore familie	Sigurd fortæller bibelhistorier
39	emneuge	
40	Moses ved det røde hav	Sigurd fortæller bibelhistorier
41	fagdag	
42	ferie	
43	De ti bud	Sigurd fortæller bibelhistorier
44	Landet med mælk og honning	Sigurd fortæller bibelhistorier
45	David og Goliat	Sigurd fortæller bibelhistorier
46	Salomo	Sigurd fortæller bibelhistorier
47	emneuge	
48	Verdens Klogeste konge	Sigurd fortæller bibelhistorier
49	Da Jonas blev slugt af en hval	Sigurd fortæller bibelhistorier
50	Da Jesus blev født	Sigurd fortæller bibelhistorier

51	ferie	
1	Daniel og de farlige løver	Sigurd fortæller bibelhistorier
2	Johannes døbereren	Sigurd fortæller bibelhistorier
3	Fiskeren Peter	Sigurd fortæller bibelhistorier
4	Den barmhjertige samritaner	Sigurd fortæller bibelhistorier
5	Sønnen der stak af	Sigurd fortæller bibelhistorier
6	Brug dit talent	Sigurd fortæller bibelhistorier
7	ferie	
8	Miraklernes tid	Sigurd fortæller bibelhistorier
9	Fadervor	Sigurd fortæller bibelhistorier
10	Jesus i Jerusalem	Sigurd fortæller bibelhistorier
11	Påskens	Sigurd fortæller bibelhistorier
12	Kristi himmelfart og pinse	Sigurd fortæller bibelhistorier
13	Vores alle sammens kirke	Sigurd fortæller bibelhistorier
14	Kong Dan	Danmarkshistorier for børn
15	ferie	
16	Kong Skjold	Danmarkshistorier for børn
17	Amled	Danmarkshistorier for børn
18	Regnar Lodbrog og Kraka	Danmarkshistorier for børn
19	fri	
20	Poppo og Ansgar	Danmarkshistorier for børn
21	fri	
22	Knud Lavard	Danmarkshistorier for børn
23	Svend, Knud og Valdemar	Danmarkshistorier for børn
24	emneuge	
25	Sidste skoledag	

Husk at årsplanen er vejledende og der kan komme ændringer.

Mvh Peter og Dorte